

Ostatnie wiadomości.

Piszą nam z Wiednia d. 25 marca: Nadspodziewanie szczęśliwy obrót rozpraw parlamentarnych napawa radością i dumą całą prawię i rząd, a nawet i tych posłów z prawiicy, którzy bądź nie głosowali, bądź przeciw ugodzie z koleją północną.

Wiedeń 26 marca. (W) Według komunikatu ministerstwa spraw wewnętrznych, ulokowano w ubiegłym roku we wszystkich 22 kasach oszczędności w Galicyi 94,503 depozytów, reprezentujących sumę 33,974,678 złr.; tytułem czynszów wyplacono 1,447,080 złr.; na hipoteki wypoczęcono 19,271,838 złr., na weksle 6,952,871 złr., a na zaliczki wydano 3,990,336 złr.

Wiedeń 26 marca. Według nadchodzących z Paryża wiadomości, toczą się podobno bezpośrednie rokowania pomiędzy Francją a Chinami względem zawarcia pokoju. W Paryżu spodziewają się, że porozumienie będzie niebawem osiągnięte.

Wiedeń 26 marca. (F) Według nadchodzących tu z Petersburga wiadomości, aresztowano tam znów kilka osób a między innymi kilku studentów, podejrzanych o udział w agitacjach nihilistycznych. Bułgarski minister spraw wewnętrznych, metropolita tirnowski i Sławiejew, mają wkrótce przybyć do Petersburga.

Wiedeń 26 marca. (Z) Izby dept. Przewodniczący zawiadamia Izbę o uchwalonych przez biuro Izby zarządzeniach, aby położyły tamę ekscesom na galeryi. Uchwalona przez Izbę panów ustawa kongrualna, odesłana została do komisji kongrualnej.

Wiedeń 26 marca. (Z) Izby dept. Zallinger wnosi, aby poprawki Schwelga odesłane zostały do komisji dla szczegółowego przedyskutowania. Deym stawia wniosek przeciwny, ażeby te poprawki odesłano do komisji z poleceniem, iżby ta jeszcze dzisiaj wieczorem przedłożyła sprawozdanie.

Wiedeń 26 marca. Izba panów przyjęła prawie bez dyskusji cały budżet w drugim czytaniu. Wiedeń 26 marca. Fabrykant maszyn Burkhard, zamieszkały na Mariabilf, otrul siebie, żonę i dziecko za pomocą cyankali z powodu złego stanu interesów.

Wiedeń 26 marca. Dzisiejszy biuletyn o stanie zdrowia kardynała Schwarzenberga donosi o upadku na siłach, bezsenności i o zupełnym zastoiu w trawieniu.

Zadar 26 marca. Arcyksięż Rudolf i jego małżonka przybyli wczoraj rano do Sebenico; miasto było ozdobione przystojnie, a setki bark wjechało naprzeciwko Arcyksięstwa. Po wysłuchaniu mszy, odbyłi Arcyksięstwo przejażdżkę po mieście. Wśród formalnego deszczu kwiatów, które rzucano z okien, udali się Arcyksięstwo do zwiedzenia grecko-wschodniego kościoła do Skardony, która była wspaniale przystrojona.

Brunszwik 26 marca. Sejm przyjął bez dyskusji do wiadomości oświadczenie komisji, podług którego komisya w porozumieniu z rządem utrzymuje, że wszelkie kroki w kwestyi następującej na tron byłyby obecnie zbędne, i że para rady rejencyjnej zgasła dopiero po użyciu koniecznych środków; zmierzających do przeprowadzenia ustawy rejencyjnej.

Paryż 26 marca. Justice dowiadyuje się że źródła wiarogodnego, że fabryka Kynoh w Birmingham przygotowała w sześciu miesiącach 20 milionów naboi dla rządu chińskiego, które zabrali pewien oficer niemiecki.

Paryż 26 marca. Telegrafują tu z Rzymu: Między Włochami a Egiptem toczą się przy udziale Anglii rokowania, aby załozde włoskiej w Massauah pozwolił na urządzenie obozu w lecie w sąsiednich wzgórzach.

Petersburg 26 marca. Północna agencja telegraficzna oświadcza, że pogłoska krążąca na giełdzie londyńskiej, podług której odpowiedź Rosyi na projekta angielskie z dnia 16 bm. wypadła niepomyślnie, jest zupełnie bezzasadna.

Kursa. — Wiedeń 26-go marca. 2 godz. 30 m. popoł. — Renta papier. 83.15 — 5% — Renta papier. nieopod. 98.60 — Renta srebr. 83.40 — Renta złota 108.70 — 6% Renta złota węgierska — — — 4% Renta złota węgierska 98.75 — Losy z r. 1860 139.20 — Akcy Banku Austr. Węg. 864 — Akcy kredyt. 300.90 — Londyn 124.25 — Napoleon 9.80 — Lombardy 138.30 — Losy roku 1864 171.60 — Akcy Kolei Karola Ludwika 266.50 — Akcy kolei Lwowski-Czer. 175.50 — Obligacye indemn. galicyjsk. 102 — Losy prem. węgiersk. 119.10 — Akcy Kolei Koszycko-Bogum. 151.60 — Akcy kolei półn.-wsch. austr. 173.25 — 6% Listy zast. hipot. 101.50 — 6% Listy zastaw. galic. Zakładu kredyt. Ziemi. l. A. 100 — Akcy kolei Siedmiogr. 186 — Marki 60.60 — Ruble 126.87 — Dukaty 5.81 — Srebro — — — Akcy Anglo-Bank — — —

Usposobienie giełdy: spokojne. Berlin 26-go marca. — Banknoty austriackie 164.75 — Krótki Wiedeń 164.75 — Krótka Warszawa — — — Banknoty rosyjsk. 210.15 — 5% Listy zast. Polskie 65.05 — 4% Listy Likwid. Polskie 58 — — Akcy Kolei Karola Ludwika 109.75 — Akcy austr. kredytu 510.50.

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR I WYDAWCA Antoni Klobukowski.

że dlatego się przyznaje do czynów, iż się żydów boi, co samo w sobie jest sprzecznem, bo bojaźń raczej do zamalczenia skłaniaćby mogła. Zeznania jego tylko w 2 punktach mogły być podane próbie prawdziwości, i w tych nie wyszły zwycięsko, mianowicie w punkcie co do użycia otrzymanej za morderstwo od Rittera zapłaty; mianowicie podał S., że pięćdziesiątkę od Rittera otrzymaną zmienił po święcie Trzech Króli, 1883 r. i z niej między innymi zapłacił należność skarbową od spadku po swej matce; tym czasem stwierdzono, że należność tę zapłacił dnia 15 grudnia 1882. Tak więc cała kwestya zapłaty od Rittera otrzymanej okazuje się wątpliwą, skoro dający się skontrolować użytek częściowy tej zapłaty, okazał się nieprawdziwie podanym. W drugim punkcie, gdzie zeznania Stochl. skontrolować było można, zeznania te również okazują się wątpliwą, a to mianowicie sposób zadania zamordowanej ciosów podany przez Stochl. nie zgadza się z oświadczeniem znawców. W zeznaniach żandarów, którzy Stochl. aresztowali można znaleźć momenta, któreby mogły wskazywać na to, że on nie zeznał z wola i nie przymuszona wola. Stochl. bez ugruntowanej przyczyny był trykrotnie przesłuchiwany przez żandarów, był przytem częściowo związany i pytanie zadał mu żandar Maj niewłaściwie, z góry go zapytując, koby żabił Frankę, tak, iż być może, że zbyt służbowa pilność żandara wpłynęła na owe zeznania.

Następnie omawia sąd kasacyjny inne okoliczności w oskarżeniu podniesione, jak czyszczenie piwnicy, włosy na siekierce znalezione, i użycie te okoliczności za pozabawne podstawy. Motyw przez oskarżenie podany, iż Ritter przez cież dla czci rodzinnej i obawę przed obowiązkiem płacenia alimentów, skłonił się do popełnienia zarzucanego mu czynu, uznaje N. Trybunał za niedostateczny. Zresztą nie stwierdzono dokładnie, czy rzeczywiście omawiany stosunek między zamordowaną a Ritterem istniał. Wreszcie nie można pominąć, że w dniu w którym zniknęła Mnichówna, i kiedy spiszek na życie jej uknuły wykonać miano, córka Rittera wedle zeznania Maryanny Szaro i Salomei Stochlińskiej, radziła Mnichównę, i zachęcała ją, aby natychmiast przyjęła służbę jej proponowaną u pałacu Karola Byłeta a trudno przypuścić, aby Byleta czyniła coś takiego, cooby właśnie mogło zamierzony spiszek nadaremnie, gdyż Mnichówna w razie posłuchania rady Ritterowej, nie byłaby wówczas do Ritterów przybyła, gdzie na nią czekał miano.

Z powodu tych tutaj podniesionych okoliczności, przemawiających przeciw prawdziwości przyjętych za prawdziwe faktów, polecił Sąd kasacyjny w myśl § 362 proc. kar. wznowienie postępowania karnego.

Gospodarstwo handel i przemysł.

Kongres rolniczy w Wiedniu.

Dnia 23 b. m. rozpoczęły się pod przewodnictwem ks. Adama Sapięby obrady trzeciego z rzędu kongresu rolniczego w Wiedniu. Wiadomo już, że na kongres ten wysłały z naszego kraju delegatów swych oba Towarzystwa rolnicze galicyjskie, tak lwowskie, jak krakowskie. Obrady rozpoczął delegat galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego, prof. Dr Tadeusz Pilat, referatorem nad środkami, jakich, wobec obecnego położenia rolnictwa, chwycić się należy na polu cel i taryf kolejowych.

Referent wykażal najpierw szalony wzrost produkcji zbożowej w ostatnich latach, tak w głębi Rosyi od czasu zaprowadzenia tam rozległych sieci kolejowych, jak w Ameryce północnej, w Indjach, Australii, Kanadzie i w innych stronach pozaeuropejskich.

Z Rosyi, z kąd aż do r. 1865 wychodziło najwyżej 20 milionów hektolitrow zbóża, maki, roślin strączkowych, a do r. 1869 najwyżej 32 miliony, wychodzi teraz, mimo kilku lat nieurodzaju, od 40 do 88 milionów; z Ameryki północnej do roku 1870 około 20 milionów, dziś 100 milionów z górą; wzmaga się też wywóz z Kanady, Australii, państw La-Plata i Egiptu, a z Indyi, z kąd dawniej nie nie przychodziło, dostawiac będą niezadługo, jak to ze sprawozdań urzędowych wnosić można, około 100 milionów hektolitrow.

Referent przedstawia następnie taryfy cłowe różnych krajów europejskich, zmniejszający się ruch wywozu austriacko-węgierskiego, ruch przewozowy zboża rosyjskiego przez Austryę, dowóz zboża rumuńskiego do Austro-Węgier, przedstawia obecne położenie cel w handlu i wnosi o podwyższenie cel w handlu na zboże, a niższenie odpowiednie taryf kolejowych, łącznie z zapobieżeniem taryfom różniczkowym.

Materyał statystyczny, którym referent twierdzenia swe popierał, był bardzo bogaty, starannie zebrany i w sposób przekonujący zestawiony.

Nad wnioskiem jego wszczęła się żywa dyskusya, w której najpoważniejszy udział wzięł hr. Karol Zedtwitz, delegat Rady kultury krajowej dla Czech. Godząc się w głównej zasadzie ze zdaniem referenta, uważał wniosek jego co do cel za niedość daleko idące. Idealem mowcy jest unia cłowa europejska przeciw nadmieremu napływowi pozaeuropejskich produktów na targi naszej części ziemi. Dziś, wobec znanych oświadczeń ks. Bismarka i postanowień Francyi, która zaprowadzając podwyższone cła zbożowe, ustanawia wyższe cła na zboża pochodzenia pozaeuropejskiego, niż na zboża europejskie, radzi starać się, na początek przynajmniej, o unię cłową austriacko-francusko-niemiecką; i jest przekonany, że jeśli Austrya wystąpi tylko spiesźnie i energicznie z nowella swoją, która oprócz podwyższenia cel na zboże, zawiera bardzo słusznie także sento odmierzone cła represyjne na wyroby przemysłu niemieckiego i francuskiego, przygotuje tem samem porę do rokowania z Francją i Niemcami w zamierzonym celu.

Pierwotne wnioski prof. Pilata, połączone z przyjętymi przez kongres poprawkami Zedtwitza, podane były w następującem brzmieniu:

I. Co do cel. „Kongres rolniczy oświadcza, że zaprowadzenie stosownego podwyższenia cel na produkt rolnicze jest ze względu na teraźniejsze położenie rolnictwa w monarchii wobec współzawodnictwa zamorskiego i rosyjskiego, i wobec świeżo zaprowadzonych taryf cłowych francuskich i niemieckich nagląco potrzebnem, uważa też za konieczne, aby na produkt, dotychczas za darmo cłu nieulegający, cła stosowne nałożył. W interesie ochrony stosunków rolniczych w monarchii wyraża też kongres życzenie, ażeby dotychczasowe zwolnienie Rumunii od cel wchodowych usłało z wygaśnięciem zawartej z tym krajem w r. 1875 konwencyi handlowej. Uprasza się przytem żądać najsiłniej, aby w rokowaniach z Niemcami, które mają nastąpić, starał się, bez względu na resztę cel, o zaprowadzenie wspólnych cel prohibicyjnych na zamorskie produkty rolne i produkta z hodowla bydła połączone, a ze względu na różnice, jakie się dziś już w ustawodawstwie francuskim względem produktów zamorskich a europejskich wydatniajają, starał się też o wciągnięcie tego morcarstwa do tej unii celnej.

II. Co do taryf kolejowych. „Kongres wypowiada, z odwołaniem się do rezolucyi swych z roku 1879, przekonanie, że upaństwowienie wszystkich kolei powinno być celem usilowam rządowych. Zanim to nastąpi, wypadła, aby rząd wywarł siłny nacisk na koleje prywatne i zmusił je do zastosoowania zasad swych taryfowych do państwowej polityki celnej. Rząd powinien się więc z użyciem całej energii postarać o to, aby: 1) opłaty taryf eksportowych od 100 kilogramów od i do 100 kilometra produktów rolniczych krajowych nie były wyższymi od opłat na teże samej kolei pobieranych od produktów rosyjskich lub węgierskich; 2) ażeby taryfy opłat na zboża, przewożone z jednego kraju koronnego do drugiego, nie były wyższe od taryf postawionych na przewóz zboża z zagranicy lub z Węgier do krajów austriackich; 3) aby taryfy ruchu lokalnego między stacyami krajowymi były niższe i wyrównane z tarykami tarykami na kolejach państwowych.

Wnioski te przyjętymi zostały prawie jednomyślnie.

Artykuły w dziale „Nadesłane“ nie pochodzą od Redakcyi.

NADESŁANE. (239)

„W samą porę“ zrobione, dobrze jest zrobione“ mówi stare przysłowie i bardzo trafne dla wszystkich, którzy niezamierzają przeczyszczenia swego ciała, przez co je na nowo odświeżają, odżywają i wzmacniają. Najlepszym na to środkiem są pigułki szwajcarskie aptekarza R. Brandta. Do nabycia pudełko po 70 cent. w aptekach, w Krakowie w aptece W. Redyka,

NADESŁANE. (436 4 8)

Wiadomość użyteczna.

Przypominamy, że Wino Chassing jest przepisywane przez lekarzy od lat 20stu przeciw boleściom żołądka, móżolnemu i trudemu trawieniu (dyspepsyi), gastralgii, utracie sił i apetytu. Znajduje się we wszystkich aptekach.

NADESŁANE. (652-4)

Odnaznaczony 3 złotem, medalami i 1 medal za zasługi FRANCISZKA JOZEFA, który w uznaniu wyborna woda gorzka. Skład wszędzie. Dyrekcya w Budapeszcie.

Telegramy własne „Czasu.“

Lwów 26 marca. Wskutek próby Wydziału krajowego minister skarbu polecił z rozporządza-

Kurs pieniędzy i papierów publicznych.

Kraków 26 Marca.

Table with columns for currency types (Rubles, Marks, Dukats, etc.), exchange rates, and interest rates for various bank notes and bonds.

Losy.

Table listing various types of bonds (Losy) such as 'Losy miasta Krakowa', 'Losy miasta Stanisławowa', and 'Losy miasta Czerwonego Krzyża', along with their respective values and interest rates.

Losy.

Table listing various types of bonds (Losy) such as 'Austro-węg. Banku (Nat.-Ba.)', 'Unionbank', and 'Verkehrsbank ogólny', along with their respective values and interest rates.

Losy.

Table listing various types of bonds (Losy) such as 'Bank austr. węg. (National.)', 'Szlasko anst. Bod.-Credit-Anstalt', and 'Węg. Insty. Bod.-Credit', along with their respective values and interest rates.

Losy.

Table listing various types of bonds (Losy) such as 'Kredytowe', 'Clary', 'Donau-Dampfsch.', and 'Innsbruck', along with their respective values and interest rates.

+
Za duszę s. p.
MARYI z KREMERÓW Smolkowej
odbędzie się
Nabożeństwo żałobne
w piątek dnia 27 marca b. r.
o godz. 10 zrana,
w kościele OO. Kapucynów

+ (831)
Za spókoj duszy s. p.
JÓZEFY z KAMOICKICH RZEWUSKIEJ
odprawionem będzie
w Sobotę dnia 28go marca b. r.
jako w rocznicę śmierci
o godz. 10 zrana,
w kościele OO. Reformatorów
Nabożeństwo żałobne
na które córka zmarłej Przyjaciół. Znajo-
mych i pobożną Publiczność zaprasza.

L. 887. **WYDZIAŁ** (882-1-3)
Rady powiatowej tarnowskiej
ogłasza w myśl §. 30 ustawy o Re-
prezentacji powiatowej, że rachunki
powiatowe, sformowane za rok 1884,
są złożone w kancelaryi Wydziału
do przejrzenia przez opodatkowanych
w powiecie.
Tarnów, dnia 23 marca 1885 r.

Pszenica jara banatka
(drugi raz z oryginalnej wyprodukowana),
czyste dorodne ziarno, wysiew na morgę
24 garncy, jest do nabycia po 10 zlr. za
100 kilo bez worka w **Agencji dla
Rolników S. Mikuckiego w
Krakowie, w Rynku pod l. 34.**
(879-1-3)

Dom gościnny
w jednym z najpiękniejszych z drojowisk w Gali-
cji, składający się z 25 ubikacyi, mianowicie 27
pokoi, wygodnie urządzone, bardzo blisko źró-
dła w najpiękniejszej położeniu, jest natychmiast
z wolnej ręki do nabycia. Bliższej wiadomości
udzieli **Feliks Bielikiewicz**, agent handlowy
ul. Mikołajska, Nr. 10 w Krakowie. (890-1-3)

Moje zdanie o kosmetykach do ust
c. k. nadw. dentysty pana
Dr. J. G. Poppa w Wiedniu.
Budapeszt, we wrześniu 1879 r.
Powodując się miłością prawdy musimy przy-
znać, że wszelkie kosmetyki do zębów i ust, które
nowoczesny spekulacyjny świat z Wiednia i pro-
wincyi po całej monarchii w obieg pusił — u nas
z stałą przemocą i na dalszy plan usunie prze-
z
*Poppa anatemina u wodę do ust, pastę
do zębów i proszek do zębów.*
Kosmetyki te stały u nas niezbędnymi artyku-
kami toaletowymi, które weszły w używanie u
wszystkich klas społeczeństwa naszego: kosme-
tyki te jeszcze za oświecenia i nawet za dwadzie-
ścia lat będą tak samo podawane jak obecnie.
Nasi dentyści są tak skromni, że nie chcą nie
w tym rodzaju wynaleść, gdyż przewidują, że
nie uczyniliby żadnego postępu, a to tam bardziej,
że wszystkie *Poppa kosmetyki są według orze-
czenia naszych pierwszych węgierskich lekarzy
i dentyków* środkami sporządzonymi na podsta-
wie dozwolonej obmyślanej i wynikiem *bystrogo i u-
miejętnego zastosowania*, co wynalazcy, wsku-
tek biologicznych tychże środków, tylko za-
szczyt przynosi. (681-1-3)
St. Ilko, przywatny.

Nieprzemakalne
paklaki i suknie paklakowe
z najlepszej styryjskiej czystej wełny ow-
czej, w naturalnym kolorze brunatnym,
szarym lub czarnym.
Lekki płaszcz na słońce z kapturem zlr. 7—
Płaszcz myśliwski lub podróżny
z kapturem „ 10-50
Płaszcz cesarski lub zarzutka „ 12—
Gustowny mężyków lub zarzu-
tka „ zlr. 16—32
Styryjski sakkó lub jubka „ 10—20
Cale ubranie męskie „ 20—30
**Zakiet damski lub pal-
tot** „ 10—20
**Nieprzemakalne kapelusze
paklakowe**
dla mężczyzny, pań lub dzieci od zlr. 2-50
do zlr. 4—
Wszelkie rodzaje paklaków dla mę-
czyzny i pań, modne materye paklakowe,
wysła na metry lub w dowolnych goto-
wych ubiorach rzetelnie i punktualnie za
zaliczką pocztową handel sukien p. f.
Joh. Günzberg in Graz,
Steiermark. (789-3-)

Guwernantka Francuzka,
Niemka z muzyką i francuskim — **Polski
guwernantki i bony** są do umieszczenia przez
Biuro M. Wysockiej, ul. Bracka L. 5. (816-2-2)

Uzdolniony Agronom
z ukończoną szkołą rolniczą, w silie wieku,
z 20-letnią praktyką w racjonalnych go-
spodarstwach, z najlepszymi świadectwami
i poleceniami, poszukuje obowiązku teraz
lub od 1 lipca. Adres: F. P. poste re-
stante **Brzesko**, Galicya. (821-2-3)

TUTKI
z oryginalnych francuskich papierów „Le
Houblon“ i **Mais** w gustownem opa-
kowaniu — poleca **hurtownie i czę-
ściowo fabryka tutek** (628-9-38)
F. Szukiewicz w **Krakowie,**
Rynek A—B.
Próbki na żądanie darmo i oplatnie.

Dla kościołów i cerkwi!
Z własnej fabryki
świece kościelne
woskowe i stearynowe.
PASCHAŁY
białe i malowane,
po 4, 5, 6, 8 i 10 funtów wiedeńskich,
jakoteż (804-2-2)
kwiaty do świec
para od 25 centów do 1 zlr. 80 cent.
BUKIETY WAZONOWE
na ołtarz,
para po zlr. 3, 4, 5, 7 zlr. i wyżej,
poleca najtaniej handel
Fryd. Schubutha i Syna
w **Lwowie, Rynek l. 45.**

Do wydzierżawienia od 1 lipca b. r.
2 folwarki
dobrze zagospodarowane, z odpowie-
dniami zabudowaniami, składające się
1) z 455 morg. ornego pola,
„ 128 „ łąk i pastwisk;
2) „ 423 „ ornego pola,
„ 65 „ łąk i pastwisk.
Warunki są do przejrzenia w Zar-
ządzie dóbr w Sokołowie pod Rze-
szowem. (66-3-)

**Makę kościelną
parowaną**
w najlepszym gatunku, z zaręczeniem
3 1/2 do 4 0/0 azotu i 21 do 23 0/0 kwasu
fosforowego, oznaczoną na wystawie
Warszawskiej 1874 r. **dyplomem
uznania**, nabyć można albo u po-
pisanych, lub w **Agencji dla
Rolników S. Mikuckiego
w Krakowie.**
**O wczesne zamówienia
uprasza się.** (601-11-)
**Fabryka parowa mąki kościelnej i spodium
B. Schönberg & Fränkel**
przy ulicy Mostowej Nr. 353/4.

Założona
r. 1679.
Wynand Rockink
Fabryka wybornych
holenderskich
likierów.
Skład fabryczny:
WIEN,
I. Kohlmarkt 4.
Dla dogodności Szanow.
Publiczności są to likiery
prawdziwe do nabycia
także u znanych i słyn-
nych firm. (74-11-12)

Hurtownie. Częściowo.
Fabryka obuwia Temesvary Inre
w **Budapeszcie**, w Węgrzech, Sonnengasse
Nr. 32, we własnym domu, poleca dla pań: wy-
sokie kamazki na gumie z lasting albo skórkowe
z przybijanymi podszewkami, trwałe i gus-
towane 5 zlr. 30 ct.; dla mężczyzny: kamazki na
gumie skórkowe z potrójnie przybijanymi i szro-
bowanymi podszewkami podwójnymi 4 zlr. 20 ct.
Te same z rosyjskiej lakierowanej skóry 5 zlr.
— ct.; wysokie 50—60 ctm. długie buty z cho-
łowami z nieprzemakalnej skóry juchtowej z po-
trójnie przybitymi i szrubowanymi podszewkami
podwójnymi 9 zlr. — ct. Zamówienia będą wy-
konane punktualnie za otrzymaniem pieniędzy
lub za zaliczką. Nieodpowiedni towar będzie
wymieniony. Obszerne ilustrowane cenniki prze-
sła darmo i oplatnie. (442-2-2)

CUKIERNIA WARSZAWSKA
Adama Roszkowskiego w Krakowie
w Rynku głównym, róg ulicy Szewskiej.
Doznawszy łaskawych względów Szanow. Publiczności poprzednich lat,
polecam również na nadchodzące święta Wielkanocne moje wyroby, miano-
wicie: **Baumkucheny** cafe i na funty, **torty** w kilkunastu gatunkach,
mazurki, **baby** podolskie i zwyczajne, **serniki**, **przekładańce**
i **makońniki**.
Moją cukiernię zaopatrzylem również dla dogodności Szanownych Pań
Gospodyń w rozmaite **ciukry** do ubierania ciast, jakoteż do przybrania sto-
łów z święconem, w wielkim wyborze **baranki** białe i czarne, **ajjaka**,
oraz wielki wybór **konfitur**, **masy migdałowej** i orzechowej.
Wszelkie zamówienia przyjmuję tak w miejscu jak i na prowincyi,
ręczę za punktualne wykonanie. (828-2-5)
Adam Roszkowski.

**Fabryka parowa cykoryi
i surogatów kawy.**
Antoni Rozmanit w Krakowie
poleca **cykoryę pragską gorzką** wyrabianą z krajowego surowego mate-
ryału, odznaczającego się bogactwem części pożywnych i goryczki cykoryi właści-
wej. Jako przymieszka do kawy śmiało rywalizować może ze wszystkimi znanymi
fabrykatami tego rodzaju.
Tudzież **kawę śrutową francuską** czyli cykoryę śrutową preparowaną
na sposób francuzki. We Francyi bowiem surogaty kawy podlegają ścisłemu nadzo-
rowi władzy. Cykorya nie jest tam znaną w formie u nas tak powszechnej, jako
trudnej do kontroli — tylko w postaci mniej lub więcej drobnego śrutu, którego
przymioty łatwo sprawdzić. Klarowny odwar tej cykoryi odznacza się ciemno- czer-
woną barwą tudzież wyborym smakiem i zapachem. Szczególniej zaleca się jako
przymieszka do robenia kawy czarnej. (673-17-25)
Oba te gatunki są do nabycia we wszystkich znaczniejszych handlach.

**Magazyn bławatny i konfekcyj
Henryka Schwarza**
w **Krakowie, ulica Grodzka L. 13,**
poleca:
nowości wiosenne i letnie
mianowicie:
Materyały na suknie w wełnie,
jedwabiu i kotoneryach.
Gotowe okrycia, k stiumy,
plaszczki od deszczu, Jersey, tu-
niury i t. p.
Skład płótna, białizny stołowej,
ręczników, chustek do nosa, pończoch,
franek, kap na łóżka, szali, pledów,
dywanów i t. d.
SKŁAD WYROBÓW SŁAWUCKICH.
Zamówienia na suknie i okrycia
uskuteczniają się spieszn'ie.
Próbki na żądanie. (883-1-9)

**Trzynaste zwyczajne
Ogólne Zgromadzenie
AKCYONARYUSZÓW
Galic. Zakładu Kredytowego Ziemijskiego**
odbędzie się
we czwartek dnia **30 kwietnia 1885 roku**
o godzinie 10 przedpołudniem w sali posiedzeń Zakładu (Rynek główny
Nr. 25, drugie piętro) w **Krakowie.**

Porządek dzienny obrad:
1) Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności Zakładu po koniec
roku 1884.
2) Sprawozdanie Rady nadzorczej co do sprawdzonych rachun-
ków po koniec grudnia 1884 roku.
3) Zatwierdzenie rachunków i bilansu za rok 1884.
4) Oznaczenie dywidendy i podział zysków z roku 1884.
5) Wybór trzech członków do Rady nadzorczej i jednego dy-
rektora w miejsce ustępujących.
Bilans wraz z sprawozdaniem, poczynszy od 16go kwietnia r. b.,
mogą być w godzinach biurowych przejrane w sekretaryacie Zakładu.
Prawo głosowania na Zgromadzeniu ogólnem mają tylko ci akcyo-
naryusze, którzy najpóźniej do dni 14 przed terminem ogólnego Zgro-
madzenia złożą przynajmniej 5 akcji z bieżącymi kuponami do kasy To-
warzystwa, lub do innej na ten cel wskazanej kasy (§. 33 statutów).
Zadanych 5 akcji daje prawo do jednego głosu.
Kaźden jednak akcyonaryusz więcej nad 20 głosów, tak własnych
jak i na mocy pełnomocnictwa, mieć nie może (§. 34 statutów).
Akcyje składane być mogą od daty niniejszego ogłoszenia do włą-
cznie 16 kwietnia b. r. w kasie Zakładu lub Banku galicyjskiego dla
handlu i przemysłu w Krakowie, gdzie wraz z poświadczeniem depozy-
torem wydawane będą imienne karty wstępu z oznaczeniem ilości repre-
zentowanych głosów. (881)
Kraków, dnia 23 marca 1885 r.
Dyrekcya.
(Przedruk nie będzie uwzględniony).

Schulz & Stachowicz
w **Krakowie, ulica św. Anny 5,**
polecają swój
MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH,
zaopatrzony w świeżo nadeszłe
towary **francuskie, angielskie**
i krajowe w bardzo wielkim
i gustownym wyborze. (798-7-36)
Ceny nader przystępne.

WEYLA stołek
kapielowy
do opalania. C na 20 zlr.
Z 5 konewak wody moźna mieć
kapiel-wo, klozety itp. **L. Weyl w Wiedniu,**
Wallfischgasse Nr. 8. (668-18-30)

Obszerne ilustrowane cenniki darmo **Wanny kapiel-
we**, klozety itp. **L. Weyl w Wiedniu,**
Wallfischgasse Nr. 8. (668-18-30)

W pobliżu **Krakowa** stojąca
lokomobila
o sile 8 koni,
na kołach, w dobrym stanie (wyrób
Claytona i Shuttlewortha), jest
tanie do sprzedania. — Pisemne
zapytania pod **U. B. 5342** przyjmuje
Biuro ogłoszeń **Otto Maass w Wiede-
niu, I., Wallfischgasse Nr. 8**
(719-3-3)

**Z powodu zwinięcia
fabryki powozów**
są do sprzedania półkryte powozy
(factony), Landauery, przejeżdżane
powozy, sanie eleganckie — po ce-
nach znizonych. (805-3-3)
Blizsze zapytania pod adresem:
**Hermann Gross w Biele-
sku, w Szlaku austriackim.**

W dniu **15 marca 1885 r.** otwiera niżej podpisany
w **Krakowie, w Rynku głównym, linia A—B.
Nr. 44, na I. piętrze,**
Restauracyę i Kawiarnię
(Café - Restaurant)
na sposób zagraniczny z komfortem urządzone.
Doświadczeniem **dziesięcioletniej** pracy w tym-
że zawodzie wzbogacony, oddaję lokal ten w tem prze-
konaniu do użytku Szanownej Publiczności, że zaskarbię sobie
tak wyborowemi potrawami, jakoteż i oryginalnemi napojami, po
przystępnych stosunkowo cenach, na względy
Szanownej Publiczności — a nadmienając nadto, że przyjmuję
wszelkie zamówienia tak w lokalach zakładu
jak i do **domów prywatnych** oraz abonament na **obiady**
i **kolacye**, — polecam zakład mój raz jeszcze względem Szan-
ownej Publiczności, pozostając
z wysokiem poważaniem (777-6-6)
Leon Bogusiewicz.

PAPIER FAYARD et BLAYN
60 lat powodzenia są dowodem skuteczności tego środka w lezeniu **katarów, irytacyi
piersiowych, reumatyzmów, zwichnięć, ran, oparzeń, odcisków i nagniot-
ków pomiędzy palcami.** (439-7-26)
We wszystkich aptekach. — Hurtownia sprzedaż w Paryżu 30, ulica St. Merri.

VERITABLE BÉNÉDICTINE
PRAWDZIWIY LIKIER BÉNÉDICTINE OPACTWA
FÉCAMP we FRANCYI
wytworzonego smaku, wzmacniający, pomagający
trawieniu i obudzający apetyt.
Jeden z najlepszych likierów.
Wymagać, aby etykieta kwadratowa znajdowała się na spodzie butelki z własnoręcznym podpi-
sem głównie dyrygującego. (27-11-24)
Skład główny w Fécamp we Francyi. Agencya główna
w Paryżu, Boulevard, Haussmann 76.
„Prawdziwy likier Bénédicte znajduje się w składach na-
stępujących domów, które podpisały zobowiązanie, że sprzeda-
wać nie będą falszerstw i naśladownictw wy-
bornego likieru Bénédicte”. Dostać można w
Krakowie w enkierniach pp. Rehmana i Hen-
dricha, Krowiakowskiego, Mauricio; w
handlach **Hawelki, Fuchsa, Miki i Sp.**
Dystylarnia Opactwa w Fécamp we Francyi wyrabia także:
ALKOHOL MIĘTOWY I PŁYN Z ROŚLINY MIODOWNIKIEM ZWANEJ
(Mélisse des Bénédicte) wytwory higieniczne, wyborne na słabo żołądki
i wyższe od wszelkich napojów tego rodzaju, dotąd wyrabianych, i zalecane przez
lekarzy francuskich i innych.
Znajdują się w Krakowie w trzech aptekach pp. **W. Redyka, J. Trau-
czyńskiego i Wiszniewskiego.**

C. k. Generalna Dyrekcyja austr. kolei państwowych.
WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY
wz.żnego od 15go lutego 1885 r.
Odjazd z Podgórz
8-30 rano do Skawiny-Oświęcimska,
11-25 przedp. ludn. do Skawiny, Suchy, Życa-
Zabłocia, Zwardonia,
3-31 popołudniu do Skawiny Oświęcimska,
7-13 popołudniu do Skawiny, Suchy, Nowego
Sącza.
Odjazd z Oświęcimska
8-18 rano do Skawiny, Podgórz, Suchy, Zwar-
donia,
3-08 popołud. do Skawiny, Podgórz, Suchy, No-
wego Sącza, Zagórz.
Odjazd z Tarnowa
3-20 rano pocąg osobowy do Grybowa, Zagórz,
Nowego Sącza, Orłowa,
5-17 rano pocąg nięzyczny do Grybowa, Nowe-
go Sącza, Orłowa, Zwardonia,
2-26 popołud. pocąg osobowy do Grybowa, Za-
górz, Nowego Sącza, Orłowa.
Przyjazd do Podgórz
10-8 przedp. z Nowego Sącza, S. chy, Skawiny,
11-22 przedpołudniem z Oświęcimska, Skawiny,
4-09 popołudniu ze Zwardonia, Żyweca-Zabłocia,
S. chy, Skawiny,
6-42 wieczór z Oświęcimska, Skawiny, Suchy, No-
wego Sącza.
Przyjazd do Oświęcimska
11-54 przedpołudniem z Zagórz, Nowego Sącza,
Suchy, Skawiny, Podgórz,
6-47 wieczór ze Zwardonia, Suchy, Skawiny, Pod-
górz.
Przyjazd do Tarnowa
11-15 przedpołud. pocąg osobowy ze Zwardonia,
Orłowa, Nowego Sącza, Zagórz, Grybowa,
9-03 wieczór pocąg nięzyczny ze Zwardonia, Or-
łowa, Nowego Sącza, Grybowa,
12-43 w nocy pocąg osobowy z Orłowa, Nowego
Sącza, Zagórz, Grybowa. (508-40-)

Zmiana lokalu.
Z dniem 1 kwietnia b. r. przeniesione
z stancie c. k. koncecs. biuro dzienników
i ogłoszeń z Suki-nie na ulicę Stawkow-
ską w **hotelu Saskim.**
Prenumerata na wszystkie cza-
sopisma i dzienniki.
Na jaśniejszą ekspedycyę ogło-
szeń.
Sprzedaż pojedynczych numerów najpoku-
pniejszych dzienników. (894-1-5)
E. Silberstein w Krakowie,
c. k. koncecs. biuro dzienników i ogłoszeń
w **hotelu Saskim.**

Nasiona
buraków pastewnych we wszyst-
kich gatunkach, **marchwi pastew-
nej** olbrzymiej, **kukurudzy** ame-
rykańskiej „**Koński ząb**“ — wszystkie
świeże z gwarancyą kiełkowania —
oraz **nasiona ogrodowe war-
zywne, trawy, konicze,**
i t. d. i t. d. poleca i przyjmuje na
takowe zamówienia oraz skutecznie
zaraz odwrotnie (734-3-)
**handel Edwarda Fuchsa
w Krakowie.**

!!! Bardzo ważne !!!
Drożdże prasowane
z najpierwszej i najstynniejszej fabryki pp. Ad.
Ig. Mautnera i Syna w Wiedniu, które jak wiad-
omo, wszelkie inne o polowę w dobroci i sku-
teczności przewyższają, przychodzą odzień świe-
że do **Krakowa**, wyłącznie do handlu **Jana
Nagla** przy Rynku głównym, jako do główne-
go składu dla zachodniej Galicyi. Zamówienia
zaniejszcowe uskuteczniają się popiesznie.
(812-2-2)